Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ

от 14.02.2022                                                                                                            №185

с. Первомайское

О принятии полномочий по решению вопросов местного значения муниципальных образований Первомайское и Комсомольское сельские поселения в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Первомайского района Томской области на 2018-2022 годы» и регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" на 2022 год

Принимая во внимание решение совета Первомайского сельского поселения от 11.02.2022 № 4 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Первомайское сельское поселение по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»: Благоустройство территории по адресу: Томская область, Первомайский район, село Первомайское, ул. Коммунистическая (Арбат), органам  местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2022 год», решение совета Комсомольского сельского поселения от 07.02.2022 № 2 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Комсомольское сельское поселение в сфере организации благоустройства на территории сельского поселения, в части благоустройства общественной территории по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Комсомольск, ул. Комсомольская 35, Первомайская 6, Железнодорожная 42 (рыночная площадь)», в  рамках проекта «Формирование комфортной городской среды Томской области» органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2022 год, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ДУМА  ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА  РЕШИЛА:
1. Признать целесообразным передачу Администрацией муниципального образования Первомайское сельское поселение (далее - Администрация муниципального образования) полномочия по решению вопроса местного значения, в рамках регионального проекта "Формирование комфортной городской среды", а именно:
- Благоустройство  территории по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Коммунистическая.
2. Признать целесообразным передачу Администрацией муниципального образования Комсомольское сельское поселение (далее - Администрация муниципального образования) полномочия по решению вопроса местного значения, в рамках регионального проекта "Формирование комфортной городской среды", а именно:
- Благоустройство общественной территории по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Комсомольск, ул. Комсомольская 35, Первомайская 6, Железнодорожная 42 (рыночная площадь)».
3. Осуществлять указанные полномочия за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов Первомайского и Комсомольского сельских поселений в бюджет муниципального образования «Первомайский район» согласно приложению к настоящему решению.
4. Поручить Администрации Первомайского района, заключить соответствующие соглашения с Администрациями муниципальных образований о передаче с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года Администрации Первомайского района полномочия по решению вопросов местного значения поселений, указанных в пунктах 1 и 2  настоящего решения.
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Первомайского района							И.И. Сиберт

Председатель Думы Первомайского  района 				Г.А. Смалин

Приложение
к решению Думы
Первомайского района
от 14.02.2022  №185

Размер
межбюджетных трансфертов,
[bookmark: _GoBack]передаваемых из бюджетов сельских поселений
в бюджет муниципального образования «Первомайский район»
на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Первомайского района Томской области на 2018-2022 годы» и регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" на 2022 год

	№
	Наименование
	Размер межбюджетного

	п/п
	сельского поселения
	трансферта на

	осуществление полномочий,

	( руб.)

	1
	Первомайское
	570 000,00

	2
	Комсомольское
	110 000,00

Томская область

Дума

Первомайского района

РЕШЕНИЕ

от

14.02.2022

№

185

с. Первомайское

О принятии

полномочи

й по решению вопросов

местного значения

муниципальн

ых

образовани

й

Первомайское

и Комсомольское сельск

и

е поселени

я

в рамках реализации

муниципальной программы «Благоустройство территории Первомайского района

Томской области на 2018

-

2022 годы»

и

регионального проекта "Формирование

комфортной горо

дской среды"

на

2022 год

При

нимая во внимание решени

е

с

овет

а

Первомайского

сельского поселения

от

11.0

2

.20

22

№

4

«

О передаче осуществления полномочий органов местного

самоуправления

муниципального образования Первомайское сельское поселение по

решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»: Благоустройство

территории по адресу: Томска

я область, Первомайский район, село Первомайское, ул.

Коммунистическая (Арбат),

органам  местного самоуправления муниципального

образования «Первомайский район»

на 2022 год

»

,

решение совета Комсомольского

сельского поселения от

07

.02.2022 №

2

«

О передаче осуществления полномочий органов

местного самоуправления муниципального образования Комсомольское сельское

поселение в

сфере

организации

благоустройства на территории сельского поселени

я, в

части благоустройства общественной территории

по адресу:

Томская область,

Первомайский район, с

. Комсомольск, ул. Комсомольская 35, Первомайская 6,

Железнодорожная 42 (рыночная площадь)

»

, в

рамка

х проекта

«Формирование

комфортной городской среды Томской области» органам местного самоуправления

муниципального

образования «Первомайский район» на 2022 год,

руководствуясь частью

4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131

–

ФЗ «Об общ

их принципах

организации местного самоупра

вления в Российской Федерации»,

Д

УМА

ПЕРВОМАЙСКОГО

РАЙОНА  РЕШИЛА:

1.

Признать целесообразным передачу

Администраци

ей

муниципальн

ого

образовани

я

Первомайское

сельское поселение

(далее

-

Администраци

я

муниципальн

ого

образовани

я

)

полномочи

я

по решению вопроса местного значения, в рамках

регионального проекта "Формирование комфортной городской среды"

, а именно:

-

Благоустройство

территории по адресу: Томская область, Первомайский район, с

.

Первомайское, ул.

Коммунистическая.

2.

Признать целесообразным передачу Администрацией муниципального

образования Комсомольское сельское поселение (далее

-

Администрация

муниципального образования) полномочия по решению вопроса местного значения, в

рамках

регионального

проекта "Формирование комфортной городской среды"

,

а именно:

-

Благоустройство общественной территории

по адресу: Томская область,

Первомайский район, с

. Комсомольск, ул. Комсомольская 35, Первомайская 6,

Железнодорожная 42 (рыночная площадь)

».

3

.

Осуществ

лять указанн

ые

полномочи

я

за счет межбюджетн

ых

трансферт

ов

,

предос

тавляем

ых

из бюджет

ов

Первомайского

и Комсомольского

сельск

их

поселени

й

в

Томская область   Дума   Первомайского района   РЕШЕНИЕ     от  14.02.2022                                                                                                              № 185     с. Первомайское     О принятии   полномочи й по решению вопросов   местного значения   муниципальн ых   образовани й   Первомайское  и Комсомольское сельск и е поселени я   в рамках реализации  муниципальной программы «Благоустройство территории Первомайского района  Томской области на 2018 - 2022 годы»  и  регионального проекта "Формирование  комфортной горо дской среды"   на   2022 год     При нимая во внимание решени е   с овет а   Первомайского   сельского поселения   от  11.0 2 .20 22   №  4   « О передаче осуществления полномочий органов местного  самоуправления   муниципального образования Первомайское сельское поселение по  решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией  регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»: Благоустройство  территории по адресу: Томска я область, Первомайский район, село Первомайское, ул.  Коммунистическая (Арбат),  органам  местного самоуправления муниципального  образования «Первомайский район»  на 2022 год » ,   решение совета Комсомольского  сельского поселения от  07 .02.2022 №  2   « О передаче осуществления полномочий органов  местного самоуправления муниципального образования Комсомольское сельское  поселение в  сфере  организации   благоустройства на территории сельского поселени я, в  части благоустройства общественной территории   по адресу:   Томская область,  Первомайский район, с . Комсомольск, ул. Комсомольская 35, Первомайская 6,  Железнодорожная 42 (рыночная площадь) » , в   рамка х проекта   «Формирование  комфортной городской среды Томской области» органам местного самоуправления  муниципального  образования «Первомайский район» на 2022 год,   руководствуясь частью  4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общ их принципах  организации местного самоупра вления в Российской Федерации»,     Д УМА   ПЕРВОМАЙСКОГО   РАЙОНА  РЕШИЛА:   1.  Признать целесообразным передачу   Администраци ей   муниципальн ого   образовани я   Первомайское   сельское поселение   (далее   -   Администраци я   муниципальн ого   образовани я )  полномочи я   по решению вопроса местного значения, в рамках  регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" , а именно:   -   Благоустройство    территории по адресу: Томская область, Первомайский район, с .  Первомайское, ул.  Коммунистическая.   2.  Признать целесообразным передачу Администрацией муниципального  образования Комсомольское сельское поселение (далее  -   Администрация  муниципального образования) полномочия по решению вопроса местного значения, в  рамках  регионального  проекта "Формирование комфортной городской среды" ,   а именно:   -   Благоустройство общественной территории   по адресу: Томская область,  Первомайский район, с . Комсомольск, ул. Комсомольская 35, Первомайская 6,  Железнодорожная 42 (рыночная площадь) ».   3 .  Осуществ лять указанн ые   полномочи я   за счет межбюджетн ых   трансферт ов ,  предос тавляем ых   из бюджет ов   Первомайского   и Комсомольского   сельск их   поселени й   в